
Kalibrier-Zertifikate
ISO-Kalibrier-Zertifikat Temperatur; Temperaturfühler; Kalibrierpunkte -8
°C; 0 °C; +40 °C je Kanal/Gerät

0520 0171

Weiteres Zubehör und Ersatzteile

Drucker und Zubehör

Software und Zubehör

Interner Feuchte-/Temperatursensortesto 175-H1

testo 175-H1 ohne Display (Abbildung
in Originalgröße)

Der preiswerte Feuchte-
/Temperatur-Logger testo 175-H1
ohne Display kontrolliert sicher,
präzise und unauffällig
Raumfeuchte- und
Temperaturschwankungen. 

Grenzwerte können eingegeben
werden, bei Über- und
Unterschreiten wird eine Alarm-
Anzeige aktiviert. testo 575, der
Schnelldrucker belegt
Klimaschwankungen schwarz auf
weiß.

Best.-Nr.

0563 1757

testo 175-H1, Feuchte-
/Temperaturlogger (ohne Display), 2
Kanal, mit internen Sensoren,
Wandhalterung und Kalibrier-Protokoll;
Kalibrier-Zertifikate (ISO/DKD) sind
separat zu bestellen

Feuchte-Sensor garantiert
langzeitstabil

Nichtflüchtiger Speicher für sichere
Daten, auch bei leerer Batterie

Schnelle Dokumentation mit dem
Infrarot-Drucker, 6 Zeilen/sec

Datenübertragung zum PC oder
Notebook via Interface oder
Datensammler testo 580

Transport und Schutz

Best.-Nr.Zubehör

testo 175-H1 ohne Display

Best.-Nr.Zubehör

Schloss für Wandhalterung der Datenlogger testo 175/177 0554 1755

Batterie, 3,6 V / 0,8 Ah 1/2 AA, für testo 175-T3/175-H1/175-H2/175-
S1/175-S2

0515 0175

Set Datensammler testo 580 mit RS232 inkl. Ausleseschalen, für
Datenlogger testo 175/177

0554 1778

Alarm-Schaltausgang testo 581, potentialfrei, für testo 175/177, für die
zuverlässige Weiterleitung von Grenzwertüberschreitungen z.B. an Hupen,
Lampen, SPS usw.

0554 1769

Set ComSoft 4 - Basic mit RS 232-Interface für testo 175, Basis-Software
mit Diagramm- und Tabellendarstellung, inkl. Tischschale, PC-
Anschlusskabel

0554 1759

Set ComSoft 4 - Basic mit USB-Interface für testo 175, Basis Software mit
Diagramm- und Tabellendarstellung, inkl. Tischschalen, PC-Anschlusskabel

0554 1766

ComSoft 3 - Professional mit Messdatenverwaltung, inkl. Datenbank,
Auswerte- und Grafikfunktion, Datenanalyse, Trendkurve (ohne Interface)

0554 0830

ComSoft 3 - für Anforderungen nach CFR 21 Part 11, inkl. Datenbank,
Auswerte- und Grafikfunktion, Datenanalyse, Trendkurve (ohne Interface)

0554 0821

RS232-Interface für testo 175/177 inkl. Tischschalen, PC-Anschlusskabel,
(für ComSoft 3 - Professional bitte mitbestellen)

0554 1757

USB-Interface, für testo 175/177 inkl. Tischschalen, PC-Anschlusskabel,
(für ComSoft 3 - Professional bitte mitbestellen)

0554 1768

Ethernet-Adapter, RS232 - Ethernet inkl. Softwaretreiber, Netzteil, ermöglicht
Datenkommunikation im Netzwerk

0554 1711

Schnelldrucker testo 575, inkl. 1 Rolle Thermopapier und Batterien,
infrarotgesteuerter Thermo-Liniendrucker mit Grafikfunktion

0554 1775

Ersatz-Thermopapier für Drucker (6 Rollen) 0554 0569

Ersatz-Thermopapier für Drucker (6 Rollen), langzeit-lesbare
Messdatendokumentation bis zu 10 Jahren

0554 0568

Etiketten-Thermopapier (Testo-patentiert) für Drucker testo 575 (6 Rollen)
zum direkten Aufkleben

0554 0561

Messbereich
Temperatur (NTC)

-10 ... +50 °C

±0.5 °C ±1 Digit

0.1 °C

0 ... +100 %rF

±3 %rF ±1 Digit

0.1 %rF

-10 ... +50 °C
-40 ... +70 °C

Batterietyp Lithium-Batterie

3700
Gewicht 80 g

Garantie
Batterie-Standzeit: 2,5 Jahre bei Messtakt 15
min (-10...+50 °C)

Messtakt: 10 s...24 h

Software: Microsoft Windows 95b / 98 / ME /
2000 / XP / Vista

2 Jahre
82 x 52 x 30 mm

Technische Daten

Genauigkeit

Auflösung
Messbereich
Testo Feuchtesensor kapazitiv

Genauigkeit

Auflösung

Betriebstemp.
Lagertemp.

Abmessung

Speicher

ISO-Kalibrier-Zertifikat Feuchte,  Kalibrierpunkte 11,3 %rF und 75,3
%rF bei +25 °C/+77 °F; je Kanal/Gerät

0520 0076

DKD-Kalibrier-Zertifikat Feuchte, 
Feuchtefühler; Kalibrierpunkte 11,3 %rF und 75,3 %rF bei +25 °C; je Kanal/Gerät

0520 0246

DKD-Kalibrier-Zertifikat Temperatur, Temperaturfühler; Kalibrierpunkte -20
°C; 0 °C; +60 °C (-4 °F, 92 °F, 140 °F); je Kanal/Gerät

0520 0261

Weitere Infos unter www.testo.dewww.testo.de24

Set Datensammler testo 580 mit USB inkl. Ausleseschalen, für Datenlogger
testo 175/177

0554 1764

*Begrenzter Funktionsumfang

93.00

EUR

195.00

EUR EUR

8.50

16.50

205.00

155.00

90.00

105.00

280.00

1290.00

79.00

93.00

370.00

355.00

17.90

19.90

33.00

109.00

295.00

305.00
232.00


